РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Гиагинский район

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Джэджэ районым

Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» от 26 октября 2018 года № 40 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Айрюмовское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, Трудовым кодексом Российской федерации, постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 августа 2025 года № 118 «Об увеличении оплаты труда работников государственных органов Республики Адыгея и государственных учреждений Республики Адыгея», руководствуясь Уставом муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение

решил:

1. Увеличить в 1,04 раза:

а) должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в результате муниципальных выборов либо на основании решения представительного органа муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»;

б) должностные оклады муниципальных служащих администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»;

в) должностные оклады работников, не отнесенных к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».

2. Внести изменения в приложения № 1,2,4 решения Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» от 26 октября 2018 года № 40 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Айрюмовское сельское поселение», изложив их в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2025 года.

Глава                                                                      Председатель Совета
муниципального образования                             народных депутатов «Айрюмовское

«Айрюмовское сельское поселение»                  сельское поселение»

   _______________О.А. Коваленко                       _____________Э.Ф. Бугай
              пос. Новый

    «10» октября 2025 года

                № 112

	Приложение 1

к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

от 10.10.2025 № 112
«Приложение 1

к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

от 26 октября 2018 год № 40»

Размер должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в результате муниципальных выборов либо на основании решения представительного органа муниципального образования "Айрюмовское сельское поселение"

	Наименование должностей
	Оклад (руб.)

	Глава муниципального образования "Айрюмовское сельское поселение"
	12 271

	Приложение 2

к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

от 10.10.2025 № 112
«Приложение 2
к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

от 26 октября 2018 год № 40»

Размер должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования "Айрюмовское сельское поселение"

	Наименование должностей
	Оклад (руб.)

	Заместитель главы администрации
	9973

	Главный специалист
	8434

	Ведущий специалист
	7669

	Специалист 1 категории
	5646

	Приложение 3
к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

от 10.10.2025 № 112
«Приложение 4
к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

от 26 октября 2018 год № 40»

Размер должностных окладов работников, не отнесенных к муниципальным должностям муниципального образования "Айрюмовское сельское поселение"

	Наименование должностей
	Оклад (руб.)

	Дворник
	5793

	Водитель
	5824

	Уборщик служебных помещений
	5408

_1550902479